Pioneering for you
Réservoirs Wilo
Réservoirs verticaux à vessie* de surpression
Référence Désignation Tarif 2020 Capacité
(Litres)
PN
(Bar)
Temp.
(°C)
Raccord ø
(Diam)
Long. L
(mm)
Diam. D
(mm) Figure
4223283 RESV-SUR-8L-10B-VT-V-G3/4" 49,00 € 8 10 0 à +70 3/4" 200316 1
4223284 RESV-SUR-18L-10B-VT-V-G3/4” 51,00 € 18 10 0 à +70 3/4" 280456 1
4223285 RESV-SUR-24L-10B-VT-V-G1” 61,00 € 24 10 0 à +70 1" 280483 1
4223286 RESV-SUR-35L-10B-VT-V-G1” 137,00 € 35 10 0 à +70 1" 365440 1
4223287 RESV-SUR-50L-10B-VT-V-G1" 195,00 € 50 10 0 à +70 1" 365697 2
4223288 RESV-SUR-60L-10B-VT-V-G1" 212,00 € 60 10 0 à +70 1" 365808 2
4223289 RESV-SUR-80L-10B-VT-V-G1” 288,00 € 80 10 0 à +70 1" 415856 2
4223290 RESV-SUR-100L-10B-VT-V-G1" 365,00 € 100 10 0 à +70 1" 495849 2
4223291 RESV-SUR-200L-10B-VT-V-G1”1/4 601,00 € 200 10 0 à +70 1"1/4 6001085 2
4223292 RESV-SUR-300L-10B-VT-V-G1”1/4 742,00 € 300 10 0 à +70 1"1/4 6501240 2
4223293 RESV-SUR-500L-10B-VT-V-G1”1/4 1 391,00 € 500 10 0 à +70 1"1/4 7501490 2
4223301 RESV-SUR-8L-16B-VT-V-G3/4” 131,00 € 8 16 0 à +70 3/4" 200330 1
4223302 RESV-SUR-18L-16B-VT-V-G3/4” 139,00 € 18 16 0 à +70 3/4" 270410 1
4223303 RESV-SUR-24L-16B-VT-V-G1" 216,00 € 24 16 0 à +70 1" 270510 1
4223304 RESV-SUR-35L-16B-VT-V-G1” 349,00 € 35 16 0 à +70 1" 365440 1
4223305 RESV-SUR-50L-16B-VT-V-G1” 463,00 € 50 16 0 à +70 1" 365697 3
4223306 RESV-SUR-60L-16B-VT-V-G1” 505,00 € 60 16 0 à +70 1" 365808 3
4223307 RESV-SUR-80L-16B-VT-V-G1” 548,00 € 80 16 0 à +70 1" 415856 3
4223308 RESV-SUR-100L-16B-VT-V-G1” 624,00 € 100 16 0 à +70 1" 495849 2
4223309 RESV-SUR-200L-16B-VT-V-G1”1/4 892,00 € 200 16 0 à +70 1"1/4 6001085 2
4223310 RESV-SUR-300L-16B-VT-V-G1”1/4 1 061,00 € 300 16 0 à +70 1"1/4 6501240 2
4223311 RESV-SUR-500L-16B-VT-V-G1”1/4 1 652,00 € 500 16 0 à +70 1"1/4 7501490 2
4223319 RESV-SUR-8L-25B-VT-V-G3/4” 340,00 € 8 25 0 à +70 3/4" 200316 1
4223320 RESV-SUR-50L-25B-VT-V-G1” 635,00 € 50 25 0 à +70 1" 365697 3
4223321 RESV-SUR-100L-25B-VT-V-G1” 1 343,00 € 100 25 0 à +70 1" 495849 2
D
L
Ø
Ø  Ø Ø
 L  L  L
L
D DD
D
Ø
Figure 1 Figure 2 Figure 3
* Possibilité de remplacement de la vessie (pièce d'usure) : offre sur demande
Classique : avec réservoirs de grande capacité à réserve d'eau utile
importante, couvrant les faibles débits demandés sur le réseau.
    A maintien de pression : avec réservoirs de petite quantité,
    maintenant la pression dans l'installation lorsqu'aucun débit n'est
    sollicité et protégeant les organes de commande contre les
    variations de pression et de dilatation.
ƒ
ƒ
ƒ Réservoirs certifiés ACS (eau potable).
8 à 32L : montage direct sur tuyauterie - 50 à 500L : à poser au sol.
ƒ VT : Vertical - V : Vessie
Pioneering for you
Réservoirs Wilo
Réservoirs horizontaux à vessie* de surpression
Réservoirs galvanisés sans membrane
Référence Désignation Tarif 2020 Capacité
(Litres)
PN
(Bar)
Temp.
(°C)
Raccord ø
(Diam)
Long. L
(mm)
Diam. D
(mm)
4237654 RESV-SUR-18L-10B-HZ-V-G1”-EPDM 70,00 € 18 10 0 à +70 1" 430 280
4237655 RESV-SUR-50L-10B-HZ-V-G1"-EPDM 148,00 € 50 10 0 à +70 1" 570 365
4237656 RESV-SUR-100L-10B-HZ-V-G1"-EPDM 389,00 € 100 10 0 à +70 1" 685 495
Référence Désignation Tarif 2020 Capacité
(Litres)
PN
(Bar)
Temp.
(°C)
Long. L
(mm)
Diam. D
(mm)
66320 RESERV-100L-6B-VT-GALVA-ACS 564,00 € 100 6 0 à +49 915 400
4004117 RESERV-150L-6B-VT-GALVA-ACS 640,00 € 150 6 0 à +49 1080 450
66293 RESERV-200L-6B-VT-GALVA-ACS 769,00 € 200 6 0 à +49 1180 500
4003831 RESERV-300L-6B-VT-GALVA-ACS 903,00 € 300 6 0 à +49 1390 550
4004118 RESERV-500L-6B-VT-GALVA-ACS 1 402,00 € 500 6 0 à +49 1660 650
66295 RESERV-1000L-6B-VT-GALVA-ACS 3 226,00 € 1000 6 0 à +49 1945 850
4103660 RESERV-1500L-10B-VT-GALVA-ACS 8 248,00 € 1500 6 0 à +49 2260 1000
4103661 RESERV-2000L-10B-VT-GALVA-ACS 8 841,00 € 2000 6 0 à +49 2905 1000
18367 RESERV-150L-6B-HZ-GALVA-ACS 1 233,00 € 150 6 0 à +49 1043 450
	ƒ
	ƒ Classique : avec réservoirs de grande capacité à réserve d‘eau utile importante, couvrant les
faibles débits demandés sur le réseau.
	ƒ Réservoirs certifiés ACS (eau potable).
	ƒ HZ : Vertical - V : Vessie
	ƒ Pour des installations d‘eau sanitaire sous pression
	ƒ Ces réservoirs sont livrés sans bouchon, version avec sur
demande.
	ƒ VT : Vertical - HZ : Horizontal
	ƒ Galvanisation intérieure et extérieur
	ƒ Revêtement intérieur anti-corrosion
	ƒ Utilisation sans pré-gonflage
 D
L
 Ø
Ø Ø Ø Ø
L L L L
L
D DD D
D
Ø
* Possibilité de remplacement de la vessie (pièce d'usure) : offre sur demande
Pioneering for you
Réservoirs Wilo
Réservoirs à membrane* d’expansion
Kit surpression
	ƒ Maintien sous pression de circuits soumis à variations de température par compensa-
tion de la dilatation d‘eau
	ƒ Pour circuits fermés de chauffage central, de réfrigération et de conditionnement
d‘air
	ƒ 6 à 35L : montage direct sur tuyauterie / 50 à 250L : à poser au sol
	ƒ VT : Vertical - M : Membrane
	ƒ Kit complet prêt à installer pour des applications
de surpression
	ƒ Ensemble composé d‘un réservoir de surpression PN10
et d‘un kit de raccordement comprenant : 1 coude, 2
manchons, 1 raccord 5 voies, 1 pressostat et 1 mano-
mètre à bain de glycérine
	ƒ Pressostat tripolaire : peut être utilisé pour une pompe
Mono ou Tri
 D
L
 Ø
 Ø  Ø  Ø  Ø
 L  L  L  L
 L
D DD D
D
 Ø
 D
L
 Ø
 Ø  Ø  Ø  Ø
 L  L  L  L
 L
D DD D
D
 Ø
Figure 1 Figure 2
Référence Désignation Tarif 2020 Capacité
(Litres)
PN
(Bar)
Temp.
(°C)
Raccord ø
(Diam)
Long. L
(mm)
Diam. D
(mm) Figure
4237990 RESV-EXP-6L-4B-VT-M-G3/4 47,00 € 8 4 -10 à +100 3/4" 250 245 1
4237991 RESV-EXP-8L-4B-VT-M-G3/4 49,00 € 8 4 -10 à +100 3/4" 280 245 1
4237992 RESV-EXP-12L-4B-VT-M-G3/4 60,00 € 12 4 -10 à +100 3/4" 325 285 1
4237993 RESV-EXP-18L-3,5B-VT-M-G3/4 68,00 € 18 3,5 -10 à +100 3/4" 395 285 1
4237994 RESV-EXP-24L-3.5B-VT-M-G3/4 78,00 € 24 3,5 -10 à +100 3/4" 420 325 1
4237995 RESV-EXP-35L-5B-VT-M-G3/4 138,00 € 35 5 -10 à +100 3/4" 455 380 1
4237996 RESV-EXP-50L-6B-VT-M-G3/4 183,00 € 50 6 -10 à +100 3/4" 630 380 2
4237997 RESV-EXP-80L-6B-VT-M-G3/4 265,00 € 80 6 -10 à +100 3/4" 690 460 2
4237998 RESV-EXP-100L-6B-VT-M-G3/4 323,00 € 100 6 -10 à +100 3/4" 810 460 2
4237999 RESV-EXP-150L-6B-VT-M-G1 434,00 € 150 6 -10 à +100 1" 970 510 2
4238000 RESV-EXP-250L-6B-VT-M-G1 614,00 € 250 6 -10 à +100 1" 1230 590 2
Référence Désignation Tarif 2020
4239550 KIT SURPRESSION 50L 411,00 €
4239551 KIT SURPRESSION 100L 525,00 €
4239552 KIT SURPRESSION 200L 861,00 €
4239553 KIT SURPRESSION 300L 952,00 €
4239554 KIT SURPRESSION 500L 1 267,00 €
* Possibilité de remplacement de la membrane (pièce d’usure) : offre sur demande